การจัดการประชุมวิชาการระดับชาติ ราชภัฏเลยวิชาการ ครั้งที่ 6 ประจำปี 2563 ภายใต้หัวข้อ “วิจัยและพัฒนาชุมชนท้องถิ่นภายใต้ยุคแห่งการเปลี่ยนแปลง” (Research and Development for Community among the Disruptive Environment Conference 2020)” ในวันพุธที่ 25 มีนาคม พ.ศ. 2563 เป็นการเผยแพร่องค์ความรู้ด้านงานวิจัยสู่สาธารณชน และเปิดโอกาสให้นักวิจัยได้แลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ด้านการวิจัย สร้างความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยต่างๆ เพื่อนำผลงานวิจัยไปสู่การใช้ประโยชน์ต่อชุมชนและสังคมเพื่อรองรับยุคแห่งการเปลี่ยนแปลง